

決算報告書

第 30 期

自 令和 6年 9月 1日

至 令和 7年 8月31日

株式会社 SBY

港区港南二丁目16番1号

品川イーストワンタワー7階

貸 借 対 照 表

令和 7年 8月31日 現在

(単位：円)

資 産 の 部

I 流 動 資 産

1 現 金 ・ 預 金	92,758,256
2 売 掛 金	22,320,148
3 商 品	39,176,379
4 立 替 金	1,496
5 未 収 入 金	51,200
6 前 払 費 用	1,428,963
7 未 収 消 費 税 等	5,151,600
8 貸 倒 引 当 金	△255,782

流動資産合計

160,632,260

II 固 定 資 産

1 有 形 固 定 資 産

1 建 物 附 属 設 備	544,886
2 車 両 運 搬 具	20,294,419
3 工 具 器 具 備 品	18,920,154
4 減 価 償 却 累 計 額	△20,424,664

有形固定資産合計

19,334,795

2 無 形 固 定 資 産

1 ソ フ ト ウ ェ ア	288,960
2 商 標 権	23,778

無形固定資産合計

312,738

3 投 資 そ の 他 の 資 産

1 出 資 金	7,400,000
2 関 係 会 社 株 式	1
3 敷 金 差 入 保 証 金	5,445,000
4 長 期 前 払 費 用	1,488,040
5 リ サ イ ク ル 預 託	20,000

投資その他の資産合計

14,353,041

固定資産合計

34,000,574

資 産 合 計

194,632,834

負債の部

I 流動負債

1 買掛金	24,358,705
2 未払金	12,517,500
3 未払法人税等	396,700
4 預り金	<u>597,539</u>

流動負債合計

37,870,444

II 固定負債

1 長期借入金	56,000,000
2 長期未払金	<u>45,995,159</u>

固定負債合計

101,995,159

負債合計

139,865,603

純資産の部

I 株主資本

1 資本金	<u>65,000,000</u>
-------	-------------------

65,000,000

2 利益剰余金

(1) その他利益剰余金

1 繰越利益剰余金	<u>△10,232,769</u>
-----------	--------------------

利益剰余金合計

△10,232,769

株主資本合計

54,767,231

純資産合計

54,767,231

負債・純資産合計

194,632,834

損 益 計 算 書

自 令和 6年 9月 1日
至 令和 7年 8月31日

(単位：円)

I 純 売 上 高		
1 売 上 高	295,241,667	
2 売 上 値 引 戻 り 高	10,383,701	284,857,966
II 売 上 原 価		
1 期 首 商 品 棚 卸 高	97,021,144	
2 仕 入 高	90,202,306	
3 仕 入 貿 易 経 費	3,159,680	
4 仕 入 値 引 戻 し 高	2,458,696	
合 計	187,924,434	
5 期 末 商 品 棚 卸 高	39,176,379	148,748,055
売 上 総 利 益		136,109,911
III 販売費及び一般管理費		
1 役 員 報 酬	9,600,000	
2 給 料 手 当	17,282,670	
3 雑 給	6,280,969	
4 法 定 福 利 費	4,560,661	
5 福 利 厚 生 費	6,496,983	
6 旅 費 交 通 費	1,887,500	
7 業 務 委 託 費	4,234,100	
8 消 耗 品 費	1,157,373	
9 地 代 家 賃	7,905,063	
10 保 険 料	246,730	
11 租 税 公 課	230,906	
12 減 価 償 却 費	3,361,220	
13 通 信 費	483,377	
14 会 議 費	2,651,964	
15 水 道 光 熱 費	310,675	
16 支 払 手 数 料	4,269,058	
17 広 告 宣 伝 費	2,332,443	
18 接 待 交 際 費	1,942,132	
19 諸 会 費	121,750	
20 寄 付 金	100,000	
21 商 標 権 償 却	52,675	
22 出 張 旅 費	4,093,950	
23 保 守 管 理 料	439,473	
24 販 売 促 進 費	5,847,394	
25 販 売 手 数 料	14,221,818	
26 荷 造 包 装 費	7,912,779	

27	賃借料	57,600	
28	車両費	25,455	
29	支払報酬	5,854,440	
30	雑費	596,233	114,557,391
	営業利益		21,552,520
IV	営業外収益		
1	受取利息	42,284	
2	雑収入	309,267	351,551
V	営業外費用		
1	支払利息	571,082	
2	為替差損	1,421,885	1,992,967
	経常利益		19,911,104
VI	特別損失		
1	商品評価損	49,923,563	
2	棚卸減耗損	436,001	50,359,564
	税引前当期純損失		30,448,460
	法人税、住民税及び事業税		396,700
	当期純損失		30,845,160